TERMO ADITIVO N.º 050/2018
CONTRATO Nº 188/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 118/2017

Processo LC n.º 182 – Homologado em 18/08/2017

Objeto: Aquisição de diversos equipamentos para manutenção da Secretaria de Saúde do
Município de Pato Bragado - PR, os quais serão adquiridos com recursos oriundos da Emenda
Parlamentar “30950009”.

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 23/08/2017, entre o Município de Pato Bragado, e a
empresa CICAVEL CIRÚRGICA CASCAVEL LTDA - EPP, ambos já qualificados no Contrato original,
nos termos da justificativa formalizada pela secretaria de Saude desta Municipalidade, passam a
vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam glosados de comum acordo entre as partes, os itens do Contrato
acima citado conforme segue:

ITEM DESCRICÃO VALOR
01 MOCHO COM ENCOSTO R$ 700,00
02 CONJUNTO ODONTOLOGICO R$ 27.800,00

TOTAL R$ 28.500,00

Parágrafo Único: Pela glosa havida no valor de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais),
representando sua totalidade, o Contrato fica encerrado.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.
E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 19 de março de 2018.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE

CICAVEL CIRÚRGICA CASCAVEL LTDA - EPP – CONTRATADA